
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINA N° 81 DEL 21.11.2019 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI 

DUE POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA (CATEGORIA C, 
POSIZIONE ECONOMICA C1) A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO 
PART- TIME (18 ORE SETTIMANALI) – LIQUIDAZIONE COMPENSI  
COMMISSIONE ESAMINATRICE COMPRENSIVA DELLA PROVA 
PRESELETTIVA E DELLE PROVE SCRITTE ED ORALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

 

 

VISTA la determinazione  n. 62 del 14.12.2018  con la quale veniva indetto il Concorso pubblico 

per la copertura di n. 2 posti di Istruttore di Vigilanza a tempo indeterminato (Categoria C , 

posizione economica C1) Part – Time ; 

 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 4 del DPR 487/1994 si è provveduto alla pubblicazione di un 
estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi n. 99  del 14.12.2018  e che 
alla scadenza per la presentazione delle domande fissato al 14/ 01/2019, sono pervenute n. 86 
domande; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 16 del 2.04.2019 di nomina della Commissione esaminatrice 

nelle persone di: 
_- dott.ssa Roberta Iazzolino  dipendente del Comune di Cosenza in qualità di Presidente della    
   Commissione;  
 - avv. Francesco Luberto – in qualità di componente esperto; 
 - avv.Piergiovanni Leporace - in qualità di componente esperto; 
 - sig.ra Rosetta Sirimarco – Istruttore Amministrativo del Comune  di Fagnano Castello in qualità         
   di Segretario verbalizzante;  
 

Preso atto del  verbale n.1 in data 29.05.2019 di insediamento della commissione e di esame delle 

domande pervenute, dal quale si evince  che le domande pervenute risultavano essere 86, i candidati 

ammessi alle prove risultavano essere n. 79, e quindi, superiori a 30 per cui si è  reso necessario 

procedere preliminarmente, come previsto dal bando, allo svolgimento di una prova preselettiva;  

 

CHE  per l’espletamento della prova preselettiva la commissione giudicatrice nominata con 

determinazione n. 16 del 2.4.2019 si è dichiarata disponibile ad effettuare il lavoro aggiuntivo al 

costo omnicomprensivo di € 3.000,00; 

 

Richiamata, altresì, la determinazione n. 46 del 29.07.2019 di approvazione degli atti concorsuali e 

formulazione della graduatoria di merito; 

 



Ritenuto di liquidare ai componenti esterni  della Commissione un compenso di natura 

professionale rapportato al lavoro svolto; 

 

 

Richiamati gli impegni n. 194 e 451 assunti  rispettivamente con le determinazioni n. 16/19 e 33/19;  

 

Preso atto: 

-  della notula per prestazione di lavoro occasionale fatta pervenire dalla D.ssa Roberta Iazzolino 

quale Presidente della commissione per complessivi € 2.666,66 quale attività professionale  svolta 

per la prova preselettiva e delle prove scritte e orali; 

- della fattura on-line n. 2_19 dell’Avv. Piergiovanni Leporace per complessivi € 2.666,66 quale 

attività professionale  svolta per la prova preselettiva e delle prove scritte e orali; 

- della fattura on-line n. 2/FE dell’Avv. Francesco Luberto per complessivi € 2.666,66 quale attività 

professionale  svolta per la prova preselettiva e delle prove scritte e orali; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

VISTO il decreto sindacale,  n. 6 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    

di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il DLgs 267/2000. 

ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

DETERMINA 

 

 
DI liquidare, per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:   
- alla D.ssa Roberta Iazzolino quale Presidente della commissione  € 2.666,66 quale prestazione di 

lavoro occasionale per attività professionale  svolta per la prova preselettiva e delle prove scritte ed 

orali del Concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Istruttore di Vigilanza a tempo 

indeterminato (Categoria C , posizione economica C1) Part – Time ; 

 

- all’Avv. Piergiovanni Leporace a saldo  fattura on-line n. 2_19  € 2.666,66 quale attività 

professionale  svolta per la prova preselettiva e delle prove scritte ed orali del Concorso pubblico 

per la copertura di n. 2 posti di Istruttore di Vigilanza a tempo indeterminato (Categoria C , 

posizione economica C1) Part – Time ; 

 

- all’Avv. Francesco Luberto a saldo  fattura on-line n. 2/FE € 2.666,66 quale attività professionale  

svolta per la prova preselettiva e delle prove scritte ed orali del Concorso pubblico per la copertura 

di n. 2 posti di Istruttore di Vigilanza a tempo indeterminato (Categoria C , posizione economica 

C1) Part – Time ;  
DI DARE ATTO, altresì che all’atto dell’insediamento la commissione ha reso  le dichiarazioni in 
merito alle incompatibilità; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione 
trasparenza – bandi e concorsi. 
 
 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       Avv. Giulio TARSITANO  
 



Comune di Fagnano Castello 

(Prov.  di  Cosenza) 

     

Procedere alla liquidazione di spesa secondo il  prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 8.000,00 1041 1.03.02.99.999 2 

 

1 

 

2019 

 

CREDITORE 

DIVERSI 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 € 8.000,00 2019 € 8.000,00 

 

Da inserire nel parere contabile:   

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

81 21.11.2019 N.4 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;   

 

Fagnano Castello, lì ________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                     (Dott. ssa Cristina Aloia 

 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. Liquidazione
N. 

1041 2019 €5.000,00 2019 € 5.000,00 194 

 

1379-1380 

1041 2019 € 3.000,00 2019 €3.000,00 451 1381-1382 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 81/2019 

 

            
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI DUE 
POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA (CATEGORIA C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1) A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO PART- TIME (18 
ORE SETTIMANALI) – LIQUIDAZIONE COMPENSI  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE COMPRENSIVA DELLA PROVA PRESELETTIVA E 
DELLE PROVE SCRITTE ED ORALI. 

 

 

   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n.4 

 

Avv. Giulio TARSITANO 

 

    

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 

comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 
 


